EXERCISE 133.

Quum autem aliquot dies navigassent forte navem longam conspexerunt ad se appropinquantem, quamobrem territi quidam reverti volebant, dux tamen se pudere reverti dixit: fortes enim oportere hostibus audacter se offerre nec se credere fuga tantam navem vitare posse. Appropinquante tandem nave multos milites in ea vehi viderunt, quorum unus vultu superbo vestituque insigni rex esse videbatur; qui magna voce ut in suam navem conscenderent invitabat. Quo facto unde essent profecti et quamobrem domos reliquissent rogabat.

EXERCISE 134.

Responso audito ut secum navigarent precatus, quod fortes viderentur esse milites seque tantorum malorum misereret, se in sua patria illis agros daturum pollicitus est;

qui tamen se qualem in terris longinquis di sibi daturi essent fortunam velle experiri affirmavere. Ad quae rex se respondit ejus consilii paenitere nec tamen invitis ut se sequerentur diutius suasurum. Interrogavit quidem num vel pecunia vel commeatu illis opus esset: locutos se talibus rebus nullo modo indigere benigne dimisit cursumque suum tenebat.

EXERCISE 135.

Multa nuper diligentia fabulas mirabiles quibus ab hujus regionis incolis creditur repperi et in libro conscripsi. Inter alia credunt eum qui in rivum prope oppidum fluentem vestem suam injecerit morbo totum annum carere. Cui credant rogati deum affirmant in rivo habitare: non tamen intellegunt cur talia dona illi cupiat. Credunt etiam fontem quendam qui extra urbem cooritur divitem eum facere posse qui certa nocte aestatis viserit; qua tamen omnium aestatis noctium oporteat eum visere nemo potest dicere neque unquam quemquam hoc modo divitem factum repperi.

EXERCISE 136.

Brutus vir magna fortitudine diu obsessus ubi (quando) novae copiae adventurae essent volebat cognoscere. Duas igitur naves, quibus legatum praefecit, dimisit eo consilio ut ducem Romanum quanto in periculo esset certiorum facerent. Fractis tamen navibus nuntii ab hostibus circumventi sunt: qui quum ex legato qui essent quaque ex regione venissent quaerent Romanosque esse illos cognoscent et salutem daturus et se ipsos duces fore promiserunt: ductos tamen duo modo milia et circumventos interfecerunt. Quare per exploratores cognita dux Romanus constituit et ipse haud diutius cunctari et quam celerrime duas legiones praemittere.

EXERCISE 137.

Cum rex Gallorum Amstelodamum obsideret, cives perterriti consilio convocato deliberabant quid agendum esset (agere deberent). Plerique negarunt spem ullam esse hostibus diutius resistendi, et suadebant ut claves urbis regi traderentur. Animadverterunt autem unum e senibus dormire neque sententiam tulisse; quem igitur somno excitatum rogarunt quid de clavibus tradendis moneret. At ille rogavit num rex eas postulasset, et cum negasset eum hoc fecisse, "Expectemus saltem," inquit, "dum ei placeat eas poscere"—Quae verba urbem servasse dicuntur.